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Grundejerforeningen Grønnevang´s anmodning om 
ændring skiltning på Oluf Petersensvej 
 
Gribskov kommune bekræfter modtagelse af jeres indleverede henvendelse  
fra 10. måned 2020. Beklageligvis er der sket en fejl i digitalisering og 
videregivelse til sagsbehandling, hvilket har betydet manglende håndtering. 
 
Forhold om trafik på Grønnevang og Oluf Petersensvej har flere gange 
været behandlet af kommunen og Politiet. Der er etableret 
hastighedsdæmpning til 40 km/t zone, og seneste i 2016 er der skiltet med 
forbud for gennemkørsel for lastbiler. 
 
Den kommunale del af Grønnevang og Oluf Petersensvej er facadeløse 
fordelingsveje, i et større boligområde. Der kan derfor ikke sammenlignes 
med henholdsvis Husmandsvej og Lochersvej. 
  
Jeres boligområde tæller ca. 150 parcelhusboliger, hvorfor den daglige 
trafikmængde til og fra boligerne er ca. 825 biler, regnet ud fra at et 
almindeligt parcelhus i dag generere gennemsnitligt 5,5 kørsler dagligt. 
Dertil kommer at byens største dagligvarebutik er placeret i tilknytning til 
området. 
 
Seneste trafiktællinger på Oluf Petersensvej er fra 2015. Der er en daglig 
total på 589 biler, gennemsnitshastigheden er 35,2 km/t og 85% af 
bilisterne køre under 41,8 km/t. Disse tællinger er udfør forud for skiltning 
med forbud for gennemkørsel med lastbil. Gennemkørselsforbuddet blev 
etableret for at begrænse andelen af lastbiler, der er på 8,7 %.  
 
Af tællingerne fremgår at trafikken er meget jævnt fordelt over dagen, med 
gennemsnit på en bil i minuttet, når der ses på kørsel i begge retninger og 
målt i intervaller på 15 minutter. 
 
Oluf Petersensvejs indretning vurderes fagligt, i god og acceptabel 
sammenhæng med de målte trafiktal og hastigheder. Gennemkørsel fra 
Stæremosen vurderes relativ begrænset, og som naturlig del af byens 
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trafik. Trafik- og sikkerhedsmæssigt er det desuden en fordel, at færdslen 
fordeles på vejene, og dermed begrænser belastningen af de mere 
trafikerede veje, som eks. Bonderupvej. 
 
Jeg vurderer derfor ikke at eksisterende skiltning skal ændres, og må afvise 
at imødekomme grundejerforeningens ønske. 
 
Denne vurdering er foretaget som faktisk forvaltning, ud fra at Oluf 
Petersensvej er en offentlig vej i kommunen drift. 
 
Der er således ikke truffet en afgørelse jf. Forvaltningsloven, med klage 
mulighed. Nærmere information kan læses på Vejdirektoratets hjemmeside 
https://www.vejdirektoratet.dk/side/klager-over-afgoerelser 
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